DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM SALVADOR/BA
Avenida Paulo VI, nº 844, Ed. Redenção Trade 2, Bairro Pituba - CEP 41810-001 - Salvador - BA

EDITAL - DPU-BA/DGP SSA - Nº 27, DE 26 DE JUNHO DE 2023.

ADITIVO - EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PARA ESTÁGIO REMUNERADO EM DIREITO NA
DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM SALVADOR/BA

O Defensor Público - Chefe da Defensoria Pública da União em Salvador/BA, no uso de suas atribuições
delineadas na Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994, e em observância à Portaria GABDPGF
DPGU nº 408, de 27 de maio de 2019, à Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, torna pública a
RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO CONCURSO PARA ESTÁGIO FORENSE 2023.1, com as
seguintes alterações:

II - Retificar o cronograma de seleção do referido edital, conforme quadro abaixo:

ANEXO II - NOVO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPA DATA

Publicação da Lista de Classificação provisória e notas da
prova discursiva 03/08/2023

Prazo para interposição de Recursos contra a prova
Discursiva 04/08/2023

Publicação da Lista de Classificação Definitiva e respostas
aos recursos 10/08/2023

Envio dos formulários de autodeclaração para candidatos
negros 14/08/2023 a 15/08/2023

Entrevistas presencial dos(as) candidatos(as)
autodeclarados(as) negros(as) e pardos(as)

21/08/2023 a 24/08/2023 a ser publicada a data em novo
Edital no site da UPA

Divulgação do resultado preliminar da avaliação da
comissão de heteroidentificação 25/08/2023

Prazo de recurso sobre a decisão da Comissão de
heteroidentificação 29/08/2023

Resultado final da Heteroidentificação 31/08/2023

Publicação do Resultado Final do certame 04/09/2023

III - Os demais termos, anexos e datas anteriormente publicados permanecem os mesmos.

Documento assinado eletronicamente por Sérgio Ricardo Bittencourt Goulart , Defensor(a)
Público(a)-Chefe, em 26/06/2023, às 16:56, conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001.

Edital 27 (6267830)         SEI 08178.000139/2023-38 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código verificador 6267830 e o
código CRC 05BDBE05.

08178.000139/2023-38 6267830v3

Edital 27 (6267830)         SEI 08178.000139/2023-38 / pg. 2

	Edital 27 (6267830)